

Damboříce





ZŠ – 1. třída



ZŠ – 1. třída

Vážení spoluobčané,

**Již druhým rokem máme plno zpráv
o „soužití s koronavirem.“**

Pro mnohé z nás bylo před dvěma lety naprosto nepředstavitelné, že by tato „pandemie“ koronaviru způsobující onemocnění COVID-19, měla takto velký dopad do našich běžných životů.

V době, na konci června, kdy už jsme se znovu nadechovali a těšili se na návrat do běžného života a na přicházející dny volna letních prázdnin, zažili jsme další šok. V době, kdy na konci června t.r. postihlo ničivé tornádo naše nedaleké obce v okrese Hodonín a Břeclav, jsme na Obecním úřadě řešili začátkem července naprosto maličkovitou věc s vandalismem a pokreslenými vulgárními obrázky a sprostými nápisy. Nepochopitelné, v jaké době žijeme a jaké kontrasty a paradoxy přináší tyto příběhy. V době, kdy pár desítek kilometrů od nás na opačném konci okresu ztratili lidé střechu nad hlavou a někteří lidé přišli o život a museli občané a úřady postižených obcí řešit situace na které nikdo doposud nebyl připraven. Naopak v Dambořicích jsme „řešili“ s Policií ČR banální vulgární obrazy na vchodových dveřích radnice a vulgární nápisy na místních komunikacích. Na facebooku zas lidé „řešili“ možné důvody těchto nápisů, zejména osoby, které v obci nežijí, mají mnohdy potřebu se vyjádřit například ke správě obce a činnosti místního obecního úřadu. Věty typu „já sice v Dambořicích nežiji, ale myslím si, že to a to se dělá špatně“ mluví za vše. Nebudu zde více rozepisovat podrobnosti, neboť

probíhá v dané věci trestní řízení a vyšetřování a také jsem bohužel nabyt letos dojmu, že psát dále, nebo něco vysvětlovat je stejně zbytečné. Někteří lidé věří, čemu chtějí věřit, a ani argumenty nebo důkazy jich stejně nepřesvědčí. A to se týká, jak hanlivých nápisů na radnici a před radnicí nebo velkého tématu testování a očkování proti nemoci COVID-19 nebo údajných informací o „rozdaných obecních garážích jen pro vyvolené.“ Jak napsal jeden klasik: „Kdyby to nebylo k pláči, bylo by to k smíchu.“ Nedivme se potom, že jsou lidé neteční a podléhají dojmu, že zákony pro každého neplatí. O negativních věcech se dá popsat stovky papírů, o veřejném pořádku a bezpečnosti, o rušení nočního klidu a tak dále. Ovšem nemysleme si, že „jen“ Dambořice jsou výjimkou a jinde je to lepší. Když si přečtete srpnový článek na portálu novinky.cz, že se v Žarošicích hledají pachatelé, kteří napadli muže, který jich údajně „jen okřikl“ za rušení nočního klidu přímo v obci a místo zklidnění situace „dostal flaškou po hlavě“, tak je opravdu zbytečné dál psát. Už dávno tak nikde neplatí „prvorepublikové příslovi“, že *pan farář nebo ředitel školy nebo starosta obce se těší úctě a vážnosti*. Ovšem ty nové obecní garáže mě nutí napsat ještě jednu větu, či delší souvětí: Když byly před 14 lety vybudovány na Loučkách první obecní garáže (45 boxů) tak bylo přes 50 žádostí o pronájem a garáže se přidělovali losem, s výjimkou částí garáží vyčleněných



pro obecní byty. Když nyní po letech, bylo vybudováno dalších 13 garáží v objektu č. 1 na farmě Loučka, bylo opět doručeno přes 50 žádostí a garáže se opět přidělovali losem, byli někteří radní slovně bezdůvodně napadeni za daný výsledek. Nikdo si již nevzpomněl, že Rada obce postupovala stejným způsobem, jako před 14 lety. Bohužel nešlo uspokojit všechny žadatele, a protože jsme jako radní předpokládali, že dojde více žádostí o pronájem garáže, než jich bude volný počet k dispozici, přidali jsme do formuláře otázku, zda by byl i zájem o klasické betonové garáže bez připojení na el. energii. Vzhledem k tomu, že se zájem i o tyto garáže potvrdil, připravujeme v rámci následné revitalizace další části obecního areálu farmy Loučka také prostor pro umístění těchto garáží.

Obraťme však list a dovolte mi, abych Vás krátce seznámil s aktuální činností vedení obce za uplynulé čtvrtletí. Zejména bych se chtěl omluvit, za dočasná omezení a ztížené podmínky vlivem probíhajících stavebních činností v obci. V minulém letním zpravodaji jsem se rozepsal o záměru výstavby FTTH optické sítě v obci společností CETIN a.s. a obecní metropolitní sítě. Tato síť se v současné době buduje v ulici Za Humny, před zakrytím rekonstruovaných chodníků. V letošním roce jde již o třetí významnější investiční akci v rámci rekonstrukce chodníků a opravy asfaltového povrchu místní komunikace v ulici Za Humny. Řada dalších investičních akcí se připravuje. V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby družiny, výtvarného ateliéru a kabinetů v půdních prostorách

Základní školy. Projekt zdravotního střediska čeká na vydání stavebního povolení. Stejně tak se čeká na vydání stavebního povolení nového chodníku v Nové ulici, který bude opět spojen s opravou asfaltového povrchu celé místní komunikace. Na základě smluvní dokumentace a vydaného povolení může konečně v příštím roce proběhnout přeložka inženýrských sítí v lokalitě Korábek a ulice Pod Kostelem, která nám připraví možnost zrealizovat zpevněné plochy, sadové úpravy a parkovací stání v této lokalitě. Z finančního hlediska jsou pro všechny tyto citované stavební akce vyčleněny vlastní finanční prostředky z obecního rozpočtu a nemusíme se spoléhat na dotace.

Závěrem Vám přeji pokud možno klidné dny a pokud možno návrat do běžného normálního života. Děkuji také Vám všem za finanční a hmotné příspěvky do sbírek vyhlášených postiženým obcím ničivým tornádem. V neposlední řadě děkuji také našim hasičům a i ostatním dobrovolníkům z řad našich občanů i podnikatelů, kteří se například aktivně zapojili do prací s odstraňováním následků ničivého tornáda v těchto postižených obcích.

Ing. Zbyněk Pastyřík, *starosta obce*



Z činnosti rady obce na svých schůzích

Dne 17.6.2021 na 66. schůzi

- RO schválila seznam 3 firem k písemné výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Obratiště Dambořice (v ul. Velké Draha)“
 - COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Jih, Tyršova 748, 664 42 Modřice
 - Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav
 - SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby Morava, oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 Hodonín
- RO schválila Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s Inženýrské stavby Hodonín s.r.o., Martina Benky 12, 695 00 Hodonín, kterým se navyšuje cena díla akce „Pěší komunikace a parkovací stání na ulici Zádvoří“ o 534.595,31 Kč bez DPH na celkovou cenu díla ve výši 2.404.585,31 Kč bez DPH
- RO souhlasila se zapůjčením obec. dřev. stánku na sobotní místní akci 26.6.2021 „Přes dvory a sklepy“ Xxxxx Kachlířovi, Xxxxx Kramářovi, Xxxxx Luskačovi, Xxxxx Matějčkoví, příp. dalším žadatelům, za cenu 100 Kč bez DPH / ks (cena s dovozem a odvozem obec. multikárou)
- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 2.6.2021 a souhlasila s objednávkou projektové dokumentace a inž. činnosti na akci „Dambořice – ulice Loučka, kanalizace“ od Jiří Třináctý, DiS, projekce inženýrských sítí, Šilingrova 41, 690 02 Břeclav, IČ: 75705273 v předběžné ceně 89 000 Kč bez DPH

- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 2.6.2021 a souhlasila s objednávkou projektové dokumentace a inž. činnosti na akci „Dambořice – zatrubnění příkopu a suchý poldr W6“ od Jiří Třináctý, DiS, projekce inženýrských sítí, Šilingrova 41, 690 02 Břeclav, IČ: 75705273 v předběžné ceně 126.000 Kč bez DPH
- RO vzala na vědomí aktuální informace o geodetickém vytyčení obec. pozemku polní cesty v ul. Zádvoří – Štěpnice a informace pro uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků s p. Xxxxx Kratochvílem

Dne 1.7.2021 na 67. schůzi

- RO doporučila ZO poskytnout finanční dary obcím postiženým tornádem 24.6.2021 (Lužice, Mikulčice, Hodonín - Pánov, Moravská Nová ves, Hrušky)
- RO souhlasila se stanovením nájemného u nově uzavíraných smluv nebyt. prostor původních garáží Loučka pro boxy č. 1.01 – 1.45 v nové výši
- RO souhlasila s návrhem GP na rozdělení pozemku asfaltové polní cesty u haly předložené p. Xxxxx Kirchnerem.
- RO souhlasila s pořadatelstvím VIII. ročníku soutěžního festivalu folklorních souborů (SFFS) Dambořice ve dnech 1.7. – 3.7.2022
- RO jmenovala ředitelem festivalu SFFS Dambořice 2022 Bc. Xxxxx Trumpeše

Dne 12.7.2021 na 68. schůzi

- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 12.7.2021 a souhlasila

s objednávkou stavebních prací „Dambořice – farma Loučka, dešťová kanalizace u objektu č. 2“ od VISPO CZ s.r.o., Dolní Valy 3940/2, 695 01 Hodonín, IČ: 75705273 v předběžné ceně 152.586 Kč bez DPH

- RO souhlasila s úhradou stavebních prací v poloviční výši dle předloženého rozpočtu akce „Dambořice – farma Loučka, dešťová kanalizace u objektu č. 2,“ kdy tato dešťová kanalizace bude sloužit také k odvodnění plochy soukromého pozemku p.č. 1468/22 v obecním areálu farmy Loučka vedle obecního objektu č.2 na farmě Loučka
- RO schválila Příkazní smlouvu č. JH-015/2021 s Jan Husák, 664 54 Těšany 347, IČ: 75751313 na zajištění organizačních a administrativních činností veřejného zadavatele při zadání podlimitní veřejné zakázky „Půdní prostory ZŠ Dambořice - družina, výtvarný ateliér, kabinety“ ve výši 58.000 Kč

Dne 29.7.2021 na 69. schůzi

- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 15.7.2021 a souhlasila s objednávkou stavebních prací a pokládky technologie akce „Dambořice, optická metropolitní síť obce v ul. Za Humny“ od EnlyTech s.r.o., Lidická 19, 602 00 Brno, IČ: 05846609 v předběžné ceně 232.032 Kč bez DPH
- RO vzala na vědomí Smlouvu o umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování se Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306 a souhlasila se zveřejněním záměru obce na výpůjčku části obecního pozemku p.č. 7428/1 za účelem užívání části tohoto pozemku o výměře 2,1 m² k umístění, provozu a servisu automatu sloužícího k vydávání zásilek (u parkoviště ul. Pod Kostelem na ul. Židovská)

- RO vzala na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Brně č.j. 47 Co 5/2018-564 o odstranění vad díla, kterým se mění rozsudek soudu prvního stupně ve výroku, že se žaloba zamítá.
- RO souhlasila s podáním dovolání k Nejvyššímu soudu ve věci Rozsudek Krajského soudu v Brně č.j. 47 Co 5/2018-564 o odstranění vad díla
- RO pověřila starostu obce poptat projektanta sanace podloží a herní plochy víceúčelového hřiště

Dne 11.8.2021 na 70. schůzi

- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 6.8.2021 a souhlasila s objednávkou stavebních prací „Okapový chodník v obecním areálu farmy Loučka“ od Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303
- RO souhlasila s poskytnutím slevy z nedoplatku vyúčtování služeb položky vodné v bytech č. 1 až č. 4 polyfunkčního domu Šibrov 70 na základě podaných reklamací č.j. DAM-838/2021 nájemce bytu Xxxxx Klementa, č.j. DAM-830/2021 nájemce bytu Xxxxx Vasileva, č.j. DAM-828/2021 nájemce bytu Xxxxx Molkové a č.j. DAM-819/2021 nájemce bytu Xxxxx Michlíčkové.
- RO vzala na vědomí zprávu starosty obce o rušení nočního klidu v rámci pronájmu venkovního areálu tábořiště Chatky ve dnech 6.–8. srpna 2021 a souvisejících podnětech občanů a zásahu Policie ČR.

Dne 2.9.2021 na 71. schůzi

- RO vzala na vědomí usnesení Policie ČR, Krajské ředitelství policie JMK, Územní odbor Hodonín, OOP Kyjov – v trestní věci podezření ze spáchání přečinu poškození cizí věci podle § 228 odst. 2 trestního zákoníku o vytvořených

nápisech a hanlivých obzrcích na místních komunikacích a na budově radnice dne 3.7.2021

- RO schválila zadávací podmínky – zadávací dokumentaci pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Půdní prostory ZŠ Dambořice – družina, výtvarný ateliér, kabinety
- RO vzala na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, hodnotící komisí, veřejné zakázky malého rozsahu „Obratiště Dambořice v ul. Velké Draha“ ze dne 1.9.2021 a schválila vítězem výběrového řízení VZ malého rozsahu „Obratiště Dambořice v ul. Velké Draha“ uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby Morava, oblast Hodonín, Brněnská 42, 695 01 Hodonín, IČ: 48035599, který předložil nejvýhodnější nabídku s cenou 499.631,54 Kč bez DPH.
- RO vzala na vědomí cenovou nabídku ze dne 30.8.2021 a souhlasila

s objednávkou „renovace a dodávka interiérových dveří, předsednických stolů do obřadní síně a zasedací místnosti OÚ v 2.NP radnice“ od stolařství Josef Oliva, Za Humny 577, 696 35 Dambořice, IČ: 75628945 v předběžné ceně 164.000 Kč bez DPH.

- RO postoupila ZO a doporučuje předložit vedení Obce Uhřice návrh na úpravu vzájemné katastrální hranice obou obcí, a to „směny pozemků obou k.ú.“ v k.ú. Dambořice v lokalitě Lednice – uhřického areálu fotbalového hřiště a v k.ú. Uhřice v lokalitě u Boří – části okraje areálu PZP Uhřice. Dále se jeví vhodné upravit i vzájemnou katastrální hranici obou obcí nad průběhem horní části úseku zpevněné polní cesty v lokalitě Paní hora (k lesu Boří, dambořickým vinohradům a PZP Uhřice).

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

Usnesení

z 16. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 24. 6. 2021

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Zastupitelstvo obce Dambořice
(dále též „ZO“) po projednání:

- 16ZO1a/ **schvaluje** program (pořad) 16. zasedání ZO Dambořice.

- 16ZO1b/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – pí. Jana Kratochvilová.

- 16ZO1c/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, Mgr. Zdena Matulová, p. Michal Martiňák.

- 16ZO1d/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle §95 odst. 1 zákona o obcích – Mgr. Zdena Matulová, p. Michal Martiňák.
- 16ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 15. zasedání ZO Dambořice.
- 16ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 64. až 66. schůze RO.
- 16ZO4/ **bere na vědomí** písemnou připomínku na zasedání ZO Dambořice č.j. DAM-778/2021 (doručenou na podatelnu JUDr. Axxxx Fillou dne 23.6.2021 a nazvanou „Věc: 2 připomínky občana k projednání na 16. zasedání ZO Dambořice v rámci bodu 4 programu).
- 16ZO5/ **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 8/2021.
- 16ZO6a/ **schvaluje** rámcové podmínky kupní smlouvy a smlouvy o náhradě škody (předávací protokol) na prodej pozemků (stavebních parcel) v trati „Dambořice – lokalita Spálený“, včetně složení zálohy na smluvní pokutu (kauce) ve výši 50 Kč/m² pozemku a ustanovením, že náklady na vypracování kupní smlouvy hradí obec jako strana prodávající a poplatek za návrh na vklad do KN a daň z nabytí nemovitosti platí žadatel, tzn. stavebník jako strana kupující – viz příloha.
- 16ZO6b/ **schvaluje** prodej pozemků (stavebních parcel) v trati „Dambořice – lokalita Spálený“ v k.ú. Dambořice dle záměru č. 10/2021:
 - prodej pozemku KN - p.č. 544/132 (o výměře 674 m²) za cenu 50 Kč/m² bez DPH, tj. 33.700 Kč paní Lxxxx Doležalové, Xxxxx, Xxxxx. /16ZO6b1/
 - prodej pozemku KN - p.č. 544/179 (o výměře 789 m²) za cenu 50 Kč/m² bez DPH, tj. 39.450 Kč Ing. Pxxxx Diváckému, Xxxxx, Xxxxx a Bc. Jxxxx Severové, Xxxxx, Xxxxx. /16ZO6b2/
 - prodej pozemku KN - p.č. 544/155 (o výměře 694 m²) za cenu 50 Kč/m² bez DPH, tj. 34.700 Kč manželům Mgr. Kxxxx Adamčíkové, Xxxxx, Xxxxx a Ing. Rxxxx Adamčíkovi, Xxxxx, Xxxxx. /16ZO6b3/
- 16ZO6c/ **odůvodňuje** svá související usnesení k úplatnému převodu majetku obce v souladu s §39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, že prodej stavebních pozemků v trati „Dambořice – lokalita Spálený“ dle zveřejněného záměru č. 10/2021, je veřejným zájmem obce v souladu s §2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, vedoucí k dalšímu rozvoji obce a vytváření příznivých podmínek v oblasti bydlení a souvisejících potřeb občanů obce.
- 16ZO6d/ **schvaluje** jako součást kupní smlouvy i prodej inženýrských sítí (přípojek stavebních parcel) vybudovaných obcí v trati „Dambořice – lokalita Spálený“ v paušální ceně 50.000 Kč bez DPH / 1 stavební parcela, jako součást kupní smlouvy.
- 16ZO6e/ **souhlasí** se zástavou prodávaných stavebních pozemků v trati „Dambořice – lokalita Spálený“ dle zveřejněného záměru č. 10/2021, ve prospěch příslušné hypoteční banky stavebníka (vlastníka pozemku). Žádosti bude projednávat a vyřizovat Rada obce.
- 16ZO7a/ **souhlasí** s odkupem lesního pozemku od paní Lxxxx Ďadanové, Xxxxx, Xxxxx (vl. podíl 1/2) – p.č. 7288/1 KN (o výměře 6649 m²) v k.ú. Dambořice za cenu 46.383 Kč za id. 1/2 vl. podíl

(tj. za 70% odhadní ceny stanovené znaleckým posudkem). Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatek za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.

- 16ZO7b/ **souhlasí** s odkupem polních a ostatních pozemků od paní Vxxxx Stuchlíkové, Xxxxx, Xxxxx (vl. podíl 1/3) a pana Lxxxx Olšbauera, Xxxxx, Xxxxx (vl. podíl 1/3) – pozemky dle LV 1250, v k.ú. Dambořice za cenu 92.020 Kč každému za id. 1/3 vl. podíl (tj. za cenu stanovenou znaleckým posudkem). Náklady spojené s tímto převodem nemovitosti, zejména poplatek za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.
- 16ZO7c/ **souhlasí** s odkupem polního pozemku od paní Jxxxx Havelkové, Xxxxx, Xxxxx a paní Axxxx Švaňhalové, Xxxxx, Xxxxx – p.č. 1429 (o výměře 2158 m²) v k.ú. Dambořice za cenu 24.425 Kč. Náklady spojené s tímto

převodem nemovitosti, zejména poplatků za návrh na vklad do KN, daň z nabytí nemovitosti finančnímu úřadu, hradí kupující obec Dambořice.

- 16ZO8/ **schvaluje** v souladu s ust. §47 odst. 5 a ust. §55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Dambořice v období 2016 - 2020 a z ní plynoucí Zadání změny č.1 Územního plánu Dambořice.
- 16ZO9/ **bere na vědomí** zprávu starosty a místostarosty obce o probíhajících a plánovaných investičních akcích v obci.
- 16ZO10/ **souhlasí** s vyvěšením záměru na prodej obecních pozemků pod částí stávajících rodinných domů č.p. 89, 126, 193 a 199.

Ing. Radek Martiňák, *místostarosta*
Ing. Zbyněk Pastyřík, *starosta*

Usnesení

ze 17. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 12. 7. 2021

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Zastupitelstvo obce Dambořice
(dále též „ZO“) po projednání:

- 17ZO1a/ **schvaluje** program (pořad) 17. zasedání ZO Dambořice.

- 17ZO1b/ **bere na vědomí** určeného zapisovatele dnešního zasedání – Ing. Radek Martiňák.
- 17ZO1c/ **schvaluje** návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, pí. Ivana Matulová, p. Pavel Kramář.

- 17ZO1d/ **schvaluje** ověřovatele zápisu dle §95 odst. 1 zákona o obcích – p. Michal Martiňák, pí. Milena Strmisková.
- 17ZO2/ **bere na vědomí** zprávu o plnění usnesení z 16. zasedání ZO Dambořice.
- 17ZO3/ **bere na vědomí** zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 67. schůze RO.
- 17ZO5a/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč na transparentní účet obce Hrušky, okres Břeclav, zřízeného za účelem pomoci obcím a jejich občanům postižených tornádem.
- 17ZO5b/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč na transparentní účet městyse Moravská Nová Ves, okres Břeclav, zřízeného za účelem pomoci obcím a jejich občanům postižených tornádem.
- 17ZO5c/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč na transparentní účet obce Mikulčice, okres Hodonín, zřízeného za účelem pomoci obcím a jejich občanům postižených tornádem.
- 17ZO5d/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 500.000 Kč na transparentní účet obce Lužice, okres Hodonín, zřízeného za účelem pomoci obcím a jejich občanům postižených tornádem.
- 17ZO5e/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč na transparentní účet města Hodonín, okres Hodonín, zřízeného za účelem pomoci obcím a jejich občanům postižených tornádem, zejména v oblasti Hodonín – Pánov.
- 17ZO5f/ **schvaluje** v souladu s ust. §85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitého daru ve výši 250.000 Kč na transparentní účet města Kryry, okres Louny, zřízeného za účelem pomoci její místní části - obci Stebno a jejím občanům postižených přírodním živlem.
- 17ZO6/ **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 9/2021.

Ing. Radek Martiňák, *místostarosta*
Ing. Zbyněk Pastyřík, *starosta*



Školní rok 2021/2022

úspěšně zahájen

Ve středu 1. září 2021 byl zahájen na Základní škole v Dambořicích nový školní rok. Tentokrát netradičně, hned v osm hodin ráno jsme ve třídách přivítali žáky s úsměvem a testovací sadou. Všichni zvládli testování bez problémů, většina žáků již postup ovládala, prvňáčkům pomohli rodiče. Celkem bude školu letos navštěvovat 176 žáků.

Pedagogický sbor:

Mgr. Drahomíra Beková	ředitelka
Mgr. Regina Maleňáková	zástupce ředitele
1. třída	třídní uč. asist. ped.
2. třída	třídní uč. asist. ped.
3. třída	třídní uč. asist. ped.
4. třída	třídní uč.
5. třída	třídní uč. asist. ped.
6. třída	třídní uč. asist. ped.
7. třída	třídní uč.
8. třída	třídní uč. asist. ped.
9. třída	třídní uč.

Bez třídnictví:

Mgr. Martina Kubincová
Mgr. Pavel Klement, metodik prevence
Lucie Ševčíková

Školní družina:

Ivana Kroutilová	1. oddělení ŠD
Andrea Tůmová	2. oddělení ŠD

Provozní zaměstnanci:

Barbora Matulová	hospodářka
Gabriela Zvonařová	školnice
Hana Hýblová	pracovnice úklidu
Zuzana Poláčková	pracovnice úklidu
Ivana Škrhová	správcová tělocvičny

Školní jídelna:

Zuzana Kachlířová	vedoucí jídelny
Dagmar Kunderková	kuchařka
Eva Kratochvílová	kuchařka



Přeji všem, abychom tento školní rok mohli společně trávit při prezenční výuce v naší škole tak, jak jsme byli v minulosti zvyklí. A žákům navíc úspěšný školní rok bez omezení, s novými či známými kamarády, zajímavými znalostmi a zážitky.

Mgr. Drahomíra Beková



Nová sezóna konečně začala

Po dlouhé „Covidové“ pauze se začátkem srpna v celé republice opět naplno rozběhly amatérské fotbalové soutěže. Fotbalová sezóna 2020/2021 zůstala nedohraná, a nakonec byla ze strany Fotbalové asociace ČR úplně zrušena. Žádné mužstvo nemohlo tudíž postoupit do vyšší třídy, ale na druhou stranu ani sestoupit do třídy nižší. Nová sezóna měla tedy začít ve stejném složení jako ta uplynulá. Některá mužstva se ale do nové sezóny buď vůbec nepřihlásila, nebo se přihlásila do třídy nižší. Tím pádem některá mužstva mohla přece jenom postoupit do vyšších tříd. Do nové sezóny jsme opět přihlásili mužstva všech věkových kategorií, od přípravky až po dospělé.

Naše mužstvo dospělých nastupuje v nové sezóně opět v nejvyšší okresní soutěži. V okresním přeboru OFS Hodonín došlo vinou mimořádných postupů a přihlášení některých mužstev do nižších tříd k dosti velké obměně mužstev. Do krajské soutěže postoupili Vnorovy a Svatobořice, naopak do nižší třídy se přihlásila mužstva Nenkovice a Mikulčic. Soutěž okresního přeboru tak byla doplněna mužstvy KEN Veselí, Žeravic, Ratíškovice „B“ a Kněždubu. V novém ročníku nás tedy čeká dost nových soupeřů, tak uvidíme, jak si s nimi naše mužstvo povede. Hráčský kádr do nové sezóny doplnili odchovanci našeho dorostu Ondra Bušík, Lukáš Kratochvíl a Adam Zimin. Dále mužstvo doplnili Ondra Šebesta a Lukáš Buchta, který sice trénuje nadále mužstvo Slovanu Brno, ale zároveň zvládá odehrát většinu našich

zápasů. Mužstvo by mělo být tedy do nové sezóny silnější, tak doufáme, že splní naše očekávání a bude se prát o vrchní příčky v okresním přeboru.

Dorostenecké mužstvo bude opět hrát krajskou soutěž. V této kategorii je dlouhodobě problém s nedostatkem hráčů. I před začátkem letošní sezóny jsme řešili dilema, jestli budeme schopni mužstvo dorostu vůbec poskládat. Nakonec se podařilo mužstvo vhodně doplnit několika kluky z okolních vesnic, takže jsme mohli dorost s klidným svědomím do soutěže přihlásit.

Mužstva starších a mladších žáků budou hrát v nové sezóně také krajskou soutěž. Oba týmy těží hlavně ze spolupráce s klubem SK Bošovice. Mužstva jsou ale doplněna i hráči z dalších okolních vesnic. Musím podotknout, že spolupráce v mládežnických kategoriích s okolními kluby je v posledních letech na výborné úrovni. Tak doufáme, že se žáci v krajské soutěži neztratí.

Starší příprava bude hrát základní okresní soutěž OFS Hodonín. Mužstvo je tvořeno takřka výhradně místními dětmi. V této věkové kategorii by se nemělo až tak hledět na výsledky, proto celkové umístění v tabulce není až tak důležité. Důležitější je, aby děti fotbal bavil.

Tak doufejme, že v probíhající sezóně bude fotbal bavit nejen naše hráče, ale i naše fanoušky...

Michal Konečný, předseda

Rozlosování TJ Sokol Dambořice – podzim 2021/2022

	MUŽI		hřiště	odjezd
2	NE 8.8. 17:00	Petrov - D	Petrov	15:00
3	NE 15.8. 16:30	D - Hovorany		
4	SO 21.8. 10:00	Vlkoš - D	Vlkoš	8:30
5	NE 29.8. 16:30	D - Žarošice		
6	NE 5.9. 16:30	Starý Poddvorov - D	St. Poddvorov	15:00
7	NE 12.9. 16:30	D - Hroznová Lhota B		
8	NE 19.9. 15:30	Kněždub - D	Kněždub	13:30
9	NE 26.9. 16:00	D - Bukovany		
10	NE 3.10. 15:00	Žeravice - D	Žeravice	13:15
11	NE 10.10. 15:30	D - Lipov		
12	SO 16.10. 15:00	Ratíškovice B - D	Ratíškovice	13:30
13	NE 24.10. 15:00	D - KEN Veselí		
1	SO 30.10. 14:00	D - D. Bojanovice		

	DOROST		hřiště	odjezd
2	ČT 28.10. 13:00	Podluží - D	Týnec	11:00
3	ÚT 28.9. 14:15	D - Hovorany/Čejkovice		
4	SO 21.8. 10:30	Ratíškovice - D	Ratíškovice	8:45
5	NE 29.8. 14:15	D - Rohatec		
6	NE 5.9. 14:15	Starý Poddvorov - D	St. Poddvorov	12:45
7	NE 12.9. 14:15	D - Hroznová Lhota		
8	NE 19.9. 13:30	Bzenec - D	Bzenec	11:45
9	NE 26.9. 13:45	D - Vracov		
10	SO 2.10. 14:00	Velká n.V. - D	Velká n.V.	11:45
11	NE 10.10. 13:15	D - Lipov		
12	NE 17.10. 13:15	Velké Pavlovice - D	V. Pavlovice	11:45
13	NE 24.10. 12:45	D - Krumvíř		
1	NE 31.10. 14:00	D - Lednice		

	ST. ŽÁCI		hřiště	odjezd
3	SO 28.8. 13:15	D - Kyjov	Bošovice	
12	ÚT 31.8. 17:30	Bučovice/Bohdalice - D	Bučovice	
4	NE 5.9. 9:30	RAFK - D	Rajhrad	
5	ČT 9.9. 17:00	D - Velké Pavlovice/Rakv.	Bošovice	
2	ST 15.9. 15:30	D - Podluží	Dambořice	
6	ST 22.9. 16:30	Šlapanice - D	Šlapanice	
7	SO 25.9. 12:15	D - Bzenec/Vracov	Bošovice	
8	NE 3.10. 10:00	Lednice - D	Lednice	
9	NE 10.10. 9:00	D - Dubňany/Mutěnice	Dambořice	
10	SO 16.10. 9:00	Mikulov - D	Mikulov	
11	NE 24.10. 9:00	D - Hustopeče	Dambořice	
1	NE 31.10. 10:00	D - Slatina	Dambořice	
13	NE 7.11. 10:00	D - Krumvíř	Dambořice	

	ML. ŽÁCI		hřiště	odjezd
3	SO 28.8. 15:00	D - Kyjov	Bošovice	
12	ÚT 31.8. 16:00	Bučovice/Bohdalice - D	Bučovice	
4	NE 5.9. 11:15	RAFK - D	Rajhrad	
5	SO 11.9. 14:30	D - Velké Pavlovice/Rakv.	Bošovice	
2	ST 15.9. 17:00	D - Podluží	Dambořice	
6	NE 19.9. 10:45	Šlapanice - D	Šlapanice	
7	SO 25.9. 14:00	D - Bzenec/Vracov	Bošovice	
8	NE 3.10. 11:45	Lednice - D	Lednice	
9	NE 10.10. 10:45	D - Dubňany/Mutěnice	Dambořice	
10	SO 16.10. 10:45	Mikulov - D	Mikulov	
11	NE 24.10. 10:45	D - Hustopeče	Dambořice	
1	NE 31.10. 11:45	D - Slatina	Dambořice	
13	NE 7.11. 11:45	D - Krumvíř	Dambořice	

	ST. PŘÍPRAVKA		hřiště	odjezd
1	NE 29.8. 10:00	Čejkovice/Šardice - D	Čejkovice	
2	NE 5.9. 16:00	D - Uhřice		
3	NE 12.9. 10:00	Hovorany - D	Hovorany	
4	NE 19.9. 16:00	D - Svatobořice		
5	NE 26.9. 10:00	Nenkovice - D	Nenkovice	
6	ÚT 28.9.	volno - D		
7	NE 3.10. 15:00	D - Ždánice		
8	NE 10.10. 13:00	FK Hodonín C - D	Rybáře	
9	NE 17.10. 10:00	D - D. Bojanovice		
10	SO 23.10. 10:00	Lužice - D	Lužice	
11	SO 30.10. 12:00	D - Prušánky		

SDH Dambořice Vás srdečně zve na

Martinské hody

s tradiční pondělní skládkou
ve dnech 13.–15. 11. 2021.

Začátek vždy ve 20.00 v KD Dambořice.

K tanci a poslechu hraje dechová hudba DAMBOŘANKA.

SDH Dambořice Vás srdečně zve na

Kateřinskou zábavu

v sobotu 27. 11. 2021.

Začátek ve 20.00 v KD Dambořice.

K tanci a poslechu hraje dechová hudba TABURČANKA.

Obě akce se uskuteční, zda-li budou stárci a příznivé
korona virové podmínky.

Na Vaši účast se těší Hasiči Dambořice.

Mobilní sběr nebezpečných odpadů

Obec Dambořice a společnost EKOR Kyjov oznamují, že v sobotu 9.10.2021 od 9 do 10 hodin proběhne na obvyklém místě v obecním areálu na farmě Loučka mobilní sběr nebezpečných odpadů.

Lze odevzdávat:

- pesticidy
- oleje
- barvy
- absorpční činidla a olejové filtry
- nemrznoucí kapaliny
- rozpouštědla
- kyseliny
- staré léky

dále také:

- pneumatiky
- elektrozařízení z domácnosti
- zářivky a výbojky
- baterie a monočlánky

NELZE odevzdávat:

- AZBEST
- objemný a komunální odpad
- železo
- suť
- dřevo

Výstavy o Ruth Maierové v Žarošicích

Ve středu 8. září 2021 proběhla v Žarošicích vernisáž dvojvýstavy, která procestovala půl světa, aby se po uvedení ve Vídni, Oslu, sídle OSN v New Yorku a v Brně. Tuto dvojvýstavu je možné navštívit v Muzeu v Žarošicích přibližně do konce října a poté se přemístí dál do Olomouce a dalších asi deseti měst v ČR.

Vernisáže se zúčastnili vzácní hosté: velvyslanec Norského království v České republice, jeho excelence Robert Kvile, pan Terje Englund, který na velvyslanectví

Norského království působí jako poradce pro komunikaci a obchod. Dále to byl Jan Erik Vold, významný norský spisovatel, který je autorem knihy Deník Ruth Maierové. Pozvání přijal také pan Winfrieda Garscha, zástupce archivu rakouského odporu ve Vídni, a zároveň autor výstavy o Ruth Maierové a pan Vilém Reinöhl, potomek rodiny Maierové, který se zasloužil o vznik druhé části výstavy týkající se rodiny Maierů. Zúčastnilo se také několik starostů obcí mikroregionu Ždánicko.



Tématy dvojevýstavy je tragický osud vídeňské rodačky Ruth Maierové, vnučky žarošického občana Šimona Maiera, která do Žarošic a Zdravé Vody jezdila na prázdniny. Druhou výstavou jsou Archy rodiny

Maierů, kteří v Žarošicích žili a vychovali zde svých sedm dětí.

Obec Žarošice se již před devíti lety zapojila do projektu Zmizelí sousedé a to prostřednictvím Susann Kacerové, která spolu

s několika dětmi ze základní školy Žarošice svými rešeršemi dosáhla toho, že výsledky jejich bádání mohly být prezentovány v Izraeli v památníku Yad Vashem. A i když většina lidí, o kterých výstava pojednává, byla v průběhu války zavražděna, je výstava především o jejich životě. Dozvíte se, jak smýšleli, jak žili a jak moc toužili žít. Zůstalo po nich prázdno. A toto prázdno

symbolicky zůstalo i v Žarošicích. Je to dům Šimona Maiera, který byl zbourán a nyní je tam pouze trávník. Upomínkou na bývalý obchod, který provozoval, jsou kamenné schody, které narušují rovinu zeleně. A také dlažba, která se nyní díky aktivitě správce muzea nachází v jeho částech.

Jiří Kacer, místostarosta obce Žarošice

Dopisy čtenářů

Odpustit můžeme, zapomenout nesmíme (III.)

Vážení spoluobčané, v několika příspěvcích se vrátíme do novodobé historie JZD Dambořice, od jeho násilného a bolestivého založení, přes vzestup a pád v podobě privatizace a rozprodání. V roce 1958 podepsali družstvo téměř všichni sedláci a tak se komunistům podařilo dotáhnout kolektivizaci pod krycím názvem „kulak“ do konce. Kdo mohl, utíkal za jistějším živobytím do továren.

Tak jako ve filmových Rodácích i v Dambořice měli své hrdiny, sedláky, kteří i přes velký nátlak družstvo nikdy nepodepsali, byli to: Mokrý Martin č. 30, Švaňhal Václav č. 470, Kolenčík Josef č. 119, Hortvík Jaroslav č. 233.

To, co komunisté spáchali na soukromých zemědělci, byl zločin, který nebyl a nebude nikdy potrestán. Zemědělci, již vlastně družstevníci, neměli na výběr. Když chtěli přežít, museli se zapojit do práce.

„Jednotné“ první slovo z názvu družstva bylo naplněno, všichni všechno vnesli do družstva, ať to byl sedlák pokrokový či úpadkový, všechno bylo jedno. Obelhání a okradení, tak by se dal definovat první rok většinového družstva. Scelené pozemky, mechanizace téměř žádná: dva traktory, jeden samovaz, patnáct párů koní. Dřina, 20–30 lidí na jednom pozemku při žních, kosy, srpy, snopy, mandele, mlátičky, všechno jako dříve. Pro současnou generaci nepopsatelná dřina. Odměňování na jednotky, cena jednotky 10 korun. Měsíční průměr byl 40 jednotek. Doplatky v družstvu nebyly žádné. Tak kruté byly začátky družstevního hospodaření. K přežití družstevníků musela stačit záhumenka a prase ve chlévě. Nebyly peníze na nákup strojů a na výplaty, většinové družstvo přežilo první rok jen díky stotisícové půjčce od banky.

pamětník

Redakční pozn.: Na Obecní úřad Dambořice byl dne 10.9.2021 pod č.j. DAM-1037/2021 doručen dopis s výše uvedeným textem článku a poznámkou: „Prosím o otištění v podzimním zpravodaji obce Dambořice“ Podpis „pamětník.“ Vše opět psáno na počítači, jen obálka dopisu s adresou Obecního úřadu je nadepsána ručně.

-ZP-

Listopadový splín

*Počasí takové jako v dubnu,
časovým posunem ještě blbnu.
Po tmě tak ulehám i vstávám,
toto období těžce dávám.*

*K tomu ještě smutné dušičky,
na hroby nosíme bílé košíčky.
Necháme v nich zmrznout kateřinky,
sami se pak schoulíme pod peřinky.*

*Martinské víno prvně teče,
píji s mírou, nic mi neuteče.
Na hody protočím mladé stárky,
už zase sháním vánoční dárky.*

*Aurora si po sté vystřelí,
do adventu jen pár nedělí.
V kapsách máme holé ruce,
začala podzimní revoluce.*

*Za cinkání klíči se někdo stydí,
ten rozdíl osudů i slepí vidí.
Jedni vlastní klíče od své banky,
druhým zůstal jen od poštovní schránky.*

*Až sněžná peřina pokryje všecko,
klid ticha poruší plačící děcko.
Všade kolem slyším jen láry fáry,
komu z nás nadělí zima své máry...?*

J.M. listopad 2017

Zrození

Nespěchalo dítě na tento svět,
zpátky by se vrátilo proto hned.
Do tepla, tmy a klidu,
nevidět tu člověčí bídu.

Nic už ovšem nelze vrátit,
za život se musí platit.
Z pod peřinky, jak padlý sníh,
slyšet pláč a někdy smích.

Zrozen z lásky ku radosti,
než nastanou s ním starosti.
V plínkách schován smrádek,
kdo utře mu zadek?

Líbán na rudé líčko,
hledá stále jen mlíčko.
Pozná už tvář maminky,
cucá její pralinky.

V prvním roce chce jen spát,
ve třetím se pořád ptát.
Potom chodit do školky,
polívku jíst nevolky.

Za koláče od babičky,
bude nosit jen jedničky.
Z Ondráška se stane muž,
neodolá mu žádné děvče už.

Domů si přivede první lásku,
mamce prohloubí další vrásku.
Život sám si začne tehdy psát,
až bude za svým slovem pevně stát...

J.M. červenec 2021

Předepsaná slova:

Ondrášek, dítě, radost, starost, smrádek, smích, maminka, spánek

Jakoby...

Dostáváme jakoby peníze za práci,
firmy si z nás dělají ještě legraci.
Na účet přichází jen peněžní údaje,
už neplatí, že počítá se, co doma je.

Děti nově „wow“ údivem křičí,
český jazyk tím však ničí.
Nám stačilo kdysi jů a jejda,
když objevil se na prahu strejda.

Byl pozván na martinskou husu,
myslel, že namastí si pusku.
Na stole byly jakoby i jahody,
už více nepřišel k nám na hody.

Podvádíme jakoby první lásky,
holohlaví si češou jakoby vlásy.
Jedni jakoby pokácejí stromy,
druzí postaví jakoby své domy.

Jakoby dnes vládne světu,
bez něj neuslyšíš žádnou větu.
Už jen jakoby žijeme dlouze,
přitom z kopce sjíždíme pouze.

Do čela volíme stále „jakobíny“,
vedouce války s větrnými mlýny.
I bez gilotin víme, co je svoboda,
volnost, rovnost, bratrství národa...

J.M. srpen 2020



Ždánický les





Zpravodaj obce

Dambořice ■ Podzim 2021

Periodický tisk územně samosprávného celku.

Vydavatel Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 284840.

Vychází čtyřikrát ročně v nákladu 560 kusů.

Odpovědný redaktor: Zbyněk Pastyřík

Na čísle spolupracovali: D. Beková, P. Hořava, M. Konečný, R. Martiňák;

Povoleno OkÚ Hodonín dne 5. 3. 1996, ev. č. MK ČR E 12429. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané rukopisy (příp. foto) redakce nevrací.

Vyšlo 30. září 2021 v Dambořicích.

Typografie a grafický design Vít Kučera

Tisk – Hudec print s. r. o.